
平成２８年１２月１９日 

 平成２９年度入学予定児童の保護者様 

          プラハ日本人学校   

          校長 齊藤 仁   

 

  

平成２９年度小学部入学説明会及び入学予定者歓迎会のご案内 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝でお過ごしのこととお

喜び申し上げます。 

 さて、初めての学校生活について、期待とともに様々な不安をお持ちかとご推察

いたします。そうした不安を少しでも解消していただきたく、下のように保護者の

方々に入学準備や学校生活について詳しくご説明差し上げますとともに、お子様が

上級生とふれ合う機会を設定いたしました。  

 つきましては、ご多用とは思いますが、ぜひご参加くださいますようお願いいた

します。なお、参加の有無を１月 13 日（金）までにメールでご連絡ください。 

  ※学校のメールアドレスは gakko@jpschool.cz です。ホームページにも掲載 

  されています。 

 

 

１ 小学部入学説明会＜保護者対象＞   

   日時  平成２９年１月２７日（金）１４：２０   ～ １５：１０  

   場所  プラハ日本人学校図書室 

※ １０分ほど前にご集合ください。 

 

２ 入学予定者歓迎会＜児童対象＞ 

      日時  平成２９年１月２７日（金）１４：２０   ～ １５：１０ 

   場所  プラハ日本人学校体育館 

          ※ 現小学部１・２年生が歓迎します。 

   

３ 内容       

  【説明会】 

   ①校長あいさつ 

   ②自己紹介（参会者全員） 

   ③説明 

      ・教育活動について 

     ・入学準備及び入学後の  

          生活について  

       ・ＰＴＡ活動について  

   ④質疑応答 

       

           

 【歓迎会】 

   ①始めのあいさつ 

    ②グループ分け 

   ③グループごとの活動 

   ・学校探検など 

   ④終わりのあいさつ 

   

 

 

 

４ その他 

   当日は上履きと筆記用具をご持参ください。また、本校右側の通用門から  

  お入りください。  

   

mailto:学校のメールアドレスは　gakko@jpschool.cz

